MOÇÃO Nº     23  /2008.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ- ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitosa presença de Vossa Excelência  sugerir, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, Moção de Congratulação com a Rádio Unaí 87,9 FM- Associação Comunitária Amigos de Unaí  ACAU-, em razão da comemoração dos seus 4(quatro) anos de fundação a ser comemorado no  dia 24 de Julho.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 08 de junho de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR ZÉ DA ESTRADA

PMDB

JUSTIFICATIVA:

A Rádio Unaí 87,9 FM comemora no dia 24 de Julho, 4(quatro) anos da sua fundação. É um marco importante em sua longa história. Para uma Rádio, esta é uma idade significativa. Acumula experiência e lhe permite olhar os acontecimentos com serenidade e perspectiva, ao mesmo tempo em que a dinâmica de sua evolução lhe dá vitalidade e impulso para continuar renovando-se.

Desde a sua fundação em 24 de julho de 2004, a Rádio Unaí 87,9 FM-Associação Comunitária Amigos de Unaí ACAU- nunca parou de evoluir. Evoluiu com o mundo em uma busca constante de aprimoramento, com o objetivo único de informar cada vez mais e com mais rapidez. É assim que uma radio faz história, antecipando o futuro, desenvolvendo projetos e serviços pioneiros no país.

Diante da importância que a Rádio Unaí 87,9 FM tem para nós mineiros e para todo o Brasil, este Edil tenciona obter o respaldo dos ínclitos Pares para aprovação da moção em tela.

Unaí, 09 de junho de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR ZÉ DA ESTRADA

PMDB